N, i Protokollit: 02/ 1A

Procesverbal nga dégji

E premte, mé 16 qershor 2023
Kohézgjatja e takimit: 18:00 —19:00

Vendi i takimit: SHMFU *Tasgush P

Té pranishém ishin: Kryesuesi i Kuven
Kadastér dhe Gjeodezi - Grejtalb Emin

Rendi 1 dités:

REPUBLIKA E K
REP|

KOMUNA SHTIME/ OPS']
ZYRA E KRYETARIT/KANCELARIJA PREDSEDNIKA/MAYO

0SOVES/REPUBLIKA KOSOVA/

UBLIC OF KOSOVO
INA-STIMLJE/ MUNICIPALITY OF SHTIME
R’S OFFICE

mi publik me banorét e fshatit Rashincé

oradeci’’

dit - Adnan Ademi; Drejtori i Drej
dhe Drejtori i Shérbimeve Publike -

toris€ pér Planifikim Urban,
Bardhyl Rushiti.

1. Korniza Afatmesme Buxhetore 2024-2026

Keté takim e hapi Kryesuesi i Kuv

pérshéndetur t€ pranishmit dhe i ka falénderuar & kan€ gj
tet 2024-2026. Z. Ade
stimet kapitale, duke shtuar q€ buxheti i Republikés s¢ Kosoves

Kornizén Afatmesme Buxhetore pér v
Kkérkesat e juaja pér vitin 2024 pér inve
gjithmong ndahet né bazé t& numrit t&

banoréve, né kété rast e

endit & Komunés s€ Shtimes, z. Adnan Ademi, i cili i ka

etur koh& t& marrin pjesé né takimin pér
mi tregoi qé ne sot jemi kétu pér t& marré

dhe Komuna e Shtimes né bazé t& numrit

(& banoréve e pérfiton edhe buxhetin ose grantet geveritare nga Thesari i shtetit. Al mé tutje dha

sqarime sa i pérket ndarjes s€ buxheti
prioritet dhe kérkesat e juaja, kryesis
buxhetin pér vitin 2024.

| t& Komunés sé Shtimes dhe tha se si gqev
ht kérkesat e banoréve &€ fs

erisje duhet t’i marrim
hatit Rashincé dhe t'i vendosim né

Pas pérfundimit t€ fjalimit € tij, z. Ademi ia kaloi fjalén pér sqarime shtesé Drejtorit pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, Grejtalb Emini.

Drejtori Emini peérshéndeti t& pranis
béré dhe jang duke vazhduar né t€ nj
ndrigohen dhe rrugéve & cilave do t
M tutje ai tha se sa i pérket vitit 20
fshatit Rashincé do & vendosen p
ardhéshém.

hmit dhe filloi me sqarimet sa i pérket investimeve & cilat j
gitén kohé. Al pérm
iu vendoset trotuar
24 dhe investimeve (€ cilat do t& b&hen,
Horitetet dhe kérkesat e tyre do té jen€ né

ané
endi me radhg rruggt € cilat do t& asfaltohen,
e & cilat brenda kétij viti do t€ pérfundojné.
sé bashku me banorét ¢
buxhetin e vitit t&




Kérkesat e banoréve té fshatit Rashincé:

e Xhemajl Qorrolli: Shtrati i lumit te rregullohet, ura t& cilén e kan& ndértuar né t& kaluarén t&
demolohet dhe t& sigurohet ndriqmi né té gjithé fshatin Rashincg.

e Refki Qorrolli: Renovimi i rrugés “Qorrolli” dhe tek rruga “Cani” t& rregullohet uji i cili
qéndron pérmbi rrugé.

o Sylejman Qorrolli: T& b&het njg deponi pér mbeturina dhe t€ kété mé shumé inspektoré né
terren. Rruga nga Kosharja né Davidoc té zgjerohet.

o Milaim Rushiti: Te lumi tek varfet e fshatit, ura t€ béhét me gilindera mbrojtés.

o Adil Qorrolli: Investime n€ shkollg, shtylla elektrike e cila gjendet afér shkollés t& rregullohet,
t& ndérrohet inventari né shkollg dhe parkingu i shkollés t& zgjerohet.

e Rinor Haxhiu: T& béhet ndrigimi n€ rrugén “Bora” dhe rrugén “Ibrahim Kodra”.

e Sali Qorrolli: N& pjesén ku pérfundon rruga “Qorrolli” dhe ku lidhet mé tranzitin t& asfaltohet.

e Enver Rexha: Té rregullohet Kanalizimi dhe asfaltimi né rrugén “Rexha”.
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